
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC 

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92 

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tijucas 

 Rua José Joaquim Santana 36 - Bairro Universitário – Tijucas – SC CEP 88.200-000 

Telefone: (48) 3263-0150   E-mail: cmdca@tijucas.sc.gov.br 

1 

 

 
 
 
RESOLUÇÃO CMDCA TIJUCAS n° 008/2022                              Tijucas, 08/12/2022 

 
 
 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas 
atribuições legais que confere a Lei Federal nº. 8.069/90, Lei Municipal 2562/2015 e Lei 
Municipal nº. 1.064/93, vem por meio deste, emitir RESOLUÇÃO DE NOMEAÇÃO DOS 
MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DE CONSELHEIROS 
TUTELARES DE TIJUCAS - CMDCA TIJUCAS, 

 
 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - CRIAR A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO PROCESSO DE ESCOLHA 
DE CONSELHEIROS TUTELARES – ELEIÇÃO CT 2023, composta pelos seguintes 
membros representantes: 
 
BIANCA BIBIANI MACHADO (GOV) – PRESIDENTE DA COMISSÃO 

ALINE QUIRINO (GOV) - VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO 

ALICE WALTER (GOV) – 1º SECRETÁRIA DA COMISSÃO 

GÉSSICA SOUZA E SILVA (GOV) – 2ª SECRETARIA DA COMISSÃO 

VANDEIR FUGAZZA (OSC) – 1º CONSELHEIRO 

TIAGO MANETTI (OSC) – 2º CONSELHEIRO 

 
 
 
 
 

BIANCA BIBIANI MACHADO  
PRESIDENTE CMDCA - GESTÃO 2021/2023 

 


